
 
                                                                                                           č. j.:  NPU – 430/31637/2019 

1 

 

 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

č.: 3029H1190053 

Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, 
bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 30003-60039011/0710 

Doručovací adresa: 

Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích, 
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, investiční referent 

(dále jen „objednatel“) 

a 

OHL ŽS, a.s. 
IČO: 463 42 796, DIČ: CZ46342796 
Se sídlem: Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 
Zastoupený: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, ředitelem Divize J-Čechy, na základě pověření 
Bankovní spojení: ČSOB, č. ú.: 8010-503087443/0300 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695 
(dále jen „zhotovitel“) 

Doručovací adresa: 
OHL ŽS, a.s., Divize J-Čechy, Vrbenská 2, 370 01 České Budějovice 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, ředitel Divize J-Čechy 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, vedoucí realizačního týmu 

uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 
 
 



 
                                                                                                           č. j.:  NPU – 430/31637/2019 

2 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
 

1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 18. 3. 2019 smlouvu o dílo, č. smlouvy 3029H1190053, č. j. 

NPU-430/11312/2019,  kterou se zhotovitel zavázal zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a 

nebezpečí stavební dílo, kterým je  projekt realizovaný za finanční podpory z Integrovaného regionálního 

operačního projektu (IROP), specifikovaného cíle 3.1 pod reg. č. CZ.06.3.33/0.0/15_015/0000350 NKP SZ 

Vimperk  „Horní zámek Vimperk (Winterberg) – Probouzení zimního zámku“    

 

Článek II. 

Předmět dodatku 

 

 

1. Článkem III. odst. 5 této se zhotovitel zavázal provádět dílo v souladu se Zásadami  organizace výstavby a 

v souladu s časovým harmonogramem prací v Zásadách organizace výstavby uvedeným, který je 

nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 2, a který zpracoval zhotovitel jako součást nabídky na 

plnění veřejné zakázky.  Harmonogram (příloha č. 3) stanovuje závazné termíny pro provádění díla (dále 

jen „uzlové body“). Uzlové body jsou stanoveny dobou, která uplyne od předchozího uzlového bodu - 

pevným termínem. Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně informovat objednatele o všech 

okolnostech, které mohou mít vliv na dodržení termínu stanoveného uzlového bodu. 

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek, aby předešly nejasnostem ve stanovení přesného termínu 

uzlového bodu, že nově článek III. odst. 5 zní takto:  

Zhotovitel se dále zavazuje provádět dílo v souladu se Zásadami  organizace výstavby a v souladu 

s časovým harmonogramem prací, které jsou nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 2 a 

Příloha č. 3.  Harmonogram stanovuje závazné termíny pro provádění díla (dále jen „uzlové 

body“). Uzlové body jsou stanoveny pevně stanoveným termínem - datem, čímž se rozumí 

konkrétní den určený jako uzlový bod a označený tak v harmonogramu. Zhotovitel je povinen 

bezodkladně písemně informovat objednatele o všech okolnostech, které mohou mít vliv na 

dodržení termínu stanoveného uzlového bodu.  

3. Smluvní strany vzhledem k formulačním úpravám nahrazují původní harmonogram prací (přílohu č. 3 

smlouvy) novým zněním, které zcela odpovídá upřesněné formulaci dle předchozího odstavce tohoto 

dodatku.    

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 výtiscích s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou 

vyhotoveních tohoto dodatku.  

2. Ustanovení smlouvy přímo nedotčená v tomto dodatku zůstávají beze změn.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smluvní strany berou na vědomí, 

že tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů.  Jeho uveřejnění zajistí objednatel. 

 

 



 
                                                                                                           č. j.:  NPU – 430/31637/2019 

3 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné vůle prosté omylu. Smluvní 

strany prohlašují, že nebyl uzavřen v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz svého 

souhlasu se zněním dodatku č. 1 připojují svoje podpisy.  

 
 

V Českých Budějovicích dne 24. 4. 2019                    V Českých Budějovicích dne 24. 4. 2019 
  
 
 
 
      ………………………………….                                                                    …………………………………. 
                Objednatel                      Zhotovitel  
   

       Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.                      XXXXXXXXX XXXXXXXXX,  

     ředitel             ředitel Divize J-Čechy 
                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


